産指 第１９２０号

令和４年２月 22日

公益社団法人 大阪府産業資源循環協会

会長 片渕 昭人 様

大阪府知事 吉村 洋文

新型コロナウイルスワクチン３回目接種に係る対応について

日頃から、大阪府政へのご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症に対する取組につきましても、ご協力いただき誠

にありがとうございます。

さて、環境省より２月 21日に、産業廃棄物処理の業務継続のための新型コロナウ

イルスワクチン３回目接種に係る積極的な対応について、事務連絡がありました（別

添資料）。

大阪府では、大規模接種会場「大阪府コロナワクチン接種センター」を設置し、新

型コロナワクチンの 3回目接種を促進しており、府内に住民票のある満 18歳以上の

方（予約する接種日時点）で、追加接種（３回目接種）用接種券をお持ちの方を対象

に予約を受け付けています。さらに、職域接種を行う場合については、企業等におけ

る職域接種の推進に向け、「職域接種サポートチーム」を設置し、申請手続きに関す

る相談を受け付けています（下記ホームページ参照）。

このほか、国においては自衛隊大阪大規模接種会場において、予約を受け付けてい

ます。

廃棄物処理については、社会生活を維持する上で必要なものであり、休止要請をし

ない施設と位置付けられております。引き続き、安全かつ安定的な業務の継続のため

の感染防止対策を行って頂くとともに、貴団体内でのご周知についてご協力をいただ

きますよう、よろしくお願いいたします。

記

・大阪府コロナワクチン接種センター

 https://osaka-mvc.com/

・職域接種サポートチーム

https://www.pref.osaka.lg.jp/kansensho/vaccine/syokuikitsuika.html

・自衛隊大阪大規模接種会場

https://www.mod.go.jp/j/approach/defense/covid/center.html

別添資料 産業廃棄物処理の業務継続のための新型コロナウイルスワクチン３回目接種に

係る積極的な対応について（事務連絡）

問合せ先

環境農林水産部循環型社会推進室

産業廃棄物指導課 澤田

TEL 06-6941-0351（内 3824）